



JANUARY 15, 1904.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அவ்வளவு திருட்டுமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி விருக்கிற எவருக்கும் பொவிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் நினைவு சிபாரிசின் பேரில் நட்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் பழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியவீட்டு உள்ளபெக்ர் ஜெனரல் பேர்மக்கானாலாம்.

ACCUSED PERSONS. WANTED.

LEANAGE PEDRU APPU ; charged with voluntarily causing hurt at Dematagoda, Colombo, on November 3, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, fair ; nose, prominent ; eyes, large and brown ; hair, long and tied in a knot ; moustaches cropped short ; birthplace, Mapitigama in Siyane korale ; general residence, Dematagoda ; haunts Dematagoda, Maradana, and Borella ; wife lives in garden No. 112, Dematagoda ; friend, William Singho of Dean's road ; is well known to the Police Constable No. 1,321 K. B. James of Maradana ; addicted to liquor ; gambler. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 83,583 for his arrest.

HAPUTANTRIGE SARNALIS; charged with theft at Temple road, Maradana, on December 22, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, registered servant; age, 10 years; height, 4 ft. 3½ in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, dark brown; hair, black and cropped; has four vaccine marks on left arm; birthplace, Nagoda in Galle District; general residence, Nagoda; haunts Nagoda and Galle; is well known to the Registrar of Servants, Colombo, Mr. P. W. B. Hesse, and Mrs. Jacob. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 84,355 for his arrest.

GUNASEKERA VIDANAMESTRIGE PEDURU FERNANDO *alias* LEYIDIRIS; charged with murder at Kehelwatta in the Panadurebadda on December 25, 1903; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, sawyer; age, 20 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; eyes, dark; hair, black, curly, and tied in a knot; beard shaved; wears moustaches; birthplace, Kehelwatta in the Panadurebadda; general residence, Hedeniya in Galagedara and Ukuwela in Matale District; haunts Kadugannawa, Katugastota, Tumpane, Gampola, Rambukkana, Polgahawela, and Maskeliya; is single; is said to be intimate with a woman in Ukuwela; brother, Gunasekera Vidanamestrige Silvestri Fernando of Kehelwatta, Panadure; uncle, Mudalidewage Carolis Perera *alias* Christian Bas of Galagedara; cousin, L. P. S. Jayasinghe of Hedeniya; is well known to Charles Fernando, Police Vidane No. 672 of Kehelwatta. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 16,077 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 17, 1903, from Koggala, Galle : a white bull aged 2 years, branded ගො. ගේ. "T 20" Owner Don James Jayasuriya, Koggala, Galle.

On December 19, 1903, from Udweliwitiya : a brownish she-buffalo aged 8 years, branded ග. කේ. C. and "G 1." Owner, Koralege Udaris, Udweliwitiya, Galle.

On December 23, 1903, from the fowl-house at Puliyantivu, Batticaloa: 6 fowls, 2 ducks, 1 prayer book, 1 hymn book with name "Alice" printed in gold. Owner, Mr. W. H. Andree, Puliyantivu, Batticaloa.

On December 23, 1903, from the owner's house at Koddaimunai, Batticaloa: 1 gold bangle, 1 gold wire, 4 pieces of gold, 2 pairs earrings called velli semikki, 3 half-sovereigns, 2 gold rings, 1 silver waist-chain, a head ornament called tirukuppoo, a gold hairpin, a piece of steel called nool atchi. Owner, Vellayan Kangaratnam of Koddaimunai, Batticaloa.

On December 24, 1903, from the owner's house at Periyaturai, Batticaloa : a packing case containing about 3,000 cigars, 18 bundles of tobacco, 1 silver ornament, a black salay cloth, 1 flannel coat, a comb, some cotton ropes, 1 umbrella, a wooden box containing Rs. 80, 2 brass trays, 1 brass chembu. Owner, Naygappan Valipuram of Periyaturai, Batticaloa.

On December 26, 1903, from the owner's house at No. 54, Dean's road, Colombo : 4 five-pound Bank of England notes, all brand new ; they are all stamped with the bank seal and "Mansion House, London," in blue ; the notes will be, rather below the number $\frac{2}{3}$ 73,908 or about that number ; also 1 diamond ring in a case (1 white canary mounted on it) 1 opal ring with 5 opals, 1 frock coat, 1 morning coat, some black clothes, 2 pairs Cashmere trousers with dark blue and light blue stripes running in one direction, 8 starched shirts bearing name "Stanley Muir," 6 white starched shirts, 1 white suit, 1 pair gold sleeve links with initials "S. M." carved, 2 suits bearing "Hope Brothers, London," 1 dark gray flannel suit, 1 light pink coral necklace, 1 silver watch marked "Stewart, Dawson & Co.," 1 knife with 2 blades, 1 gold brooch marked "M," 1 gold wire brooch marked "S," 1 gold scarfpin, 1 white sweater (wollen), 2 tennis shirts, 1 white suit, 1 pair binoculars in leather case, maker "Rae, Liverpool." Owner, Mr. Stanley Muir, No. 54, Dean's road, Colombo.

On December 29, 1903, from the owner's house at Puliyantivu, Batticaloa : 2 jakwood arm-chairs. Owner, G. W. Vallipuram, Puliyantivu, Batticaloa.

On December 30, 1903, from the owner's pig sty at Fernlands estate, Pundalu-oya : 2 black pigs, height about $\frac{1}{2}$ ft. each. Owner, Mr. Henry L. Egan, Fernlands estate, Pundalu-oya.

On December 31, 1903, from the owner's house at Old Matale road, Kandy : a Singer's sewing machine bearing No. "348,744-48, K.P.W.H." Owner, S. A. L. M. Meera Lebbe, Old Matale road, Kandy.

On December 31, 1903, from the owner's coat pocket at Pavilion street, Kandy : a watch bearing No. 13,558 and letters "W. M. F." Owner, Mr. J. E. Gauder, Katukele, Kandy.

On January 2, 1904, from the fowl-house at Paragalla estate, Nawalapitiya : 2 China hens (white), 2 China hens (brown), 2 Minorca hens (black), 1 white cock, and 1 hen of common kind. Owner, Mr. C. Worth, Paragalla estate Nawalapitiya.

STRAYED.

On December 26, 1903, from the garden of Mr. Kotalawala, Bambalapitiya : a black cow aged about 12 years horns about 6 in. long, bent forward branded, එ සි ගො. Owner, W. M. E. Ferdinandus, Bambalapitiya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PASUMAKI KANGANY MUNIANDY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,084 of October 2, 1903, and No. 2,101 of December 1, 1903, has been arrested.

Mr. P. Atkinson's terrier bitch answering to the name "Wisdom," advertised for in "Hue and Cry" No. 2,105 of December 15, 1903, has been found.

උදුනාරෝපණයකරනුලුබ සෞඛ්‍යාග්‍යව ඩිනැකරණ අයවල්.

උදුනාරෝපණයකේ පේදුරු, අස්සු; මො, නු වත් 1903ක්වූ නොවැම්බර් මස 3 වෙනි දින කොළඹ දෙමටහෙකවදී තැදැලු තුලාලකලාය කියා ඇශ්‍රා, රෝජ්‍රේල්ඩ් කරනුලුබ සිලි. ගො, ඩිගමල කුලයේ සිංහල මිනි ගෙන්ය; ආගම, බුබාගම; රජාව, කරුණ්නක, රය; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩ් රිකුත් අභ්‍යල් හිස්ය; ගැරිරය, මධ්‍යස්ථාන; පාව, තැල්ලැලුය; කාශේ, දියය; අස්, ලො, තු සහ උපුරුදු; ඉස කෙස්, දියය කො, ඩ්බ්‍රේඩ් බැඳුලාය; උපුරුදුල, කො, වකර කපලාය; උපන්තැත්, සියතුකේරල් ම්, පිටි යුම්ය; බො, ඩොෂ් ගැව්සෙන තුනු, දෙමටහෙක විය; නිතර ගැව්සෙන තුනු, දෙමටහෙක විය; මැරදුන, බුබායුලු; කසාද බැඳුලාය; සුළු, දෙමටහෙක විය, මලර 112 දරන වත්තේ පදි-විව සිවිනි; මිනුයා, සිහ්ස රෝජ්‍රේ එක් සිවිනි තිලිකම සිංහැසුද්ය; මරදුනේ නො, මලර 1,321 දරන විය. තේ. පේම්ස් සොලිස්කාරයාට මො, නු ගොදුකාර අදුනනවා, ඇත්; බො, ඩ්නෙක් සහ සුදුකාරයෙන්ය. කොළඹ පොලිස් තුවිකා, රතුන විසින් මො, නු ඇල්ලීම එණිස නො, මලර 83,583 දරන වර්ත්තුව පිටකර යිබේ.

භූතන්තිරිගේ ගර්ඩෝලිස්; මො, නු වත් 1903ක්වූ දෙසැම්බර් මස 22 වෙනි දින මරදුනේ එම් ප්ල් රෝජ්‍රේ එක්දී සොරකුකලාය කියා, උදුනාරෝපණයකරනුලුබ සිලි. ගො, ඩිගමල කුලයේ සිංහල මිනි ගෙන්ය; ආගම, බුබාගම; රෝජ්‍රේල්ඩ් කරනුලුබ වියය; උස, අවුරුදු 10ක්ය; උස, අඩ් 4කුන් අභ්‍යල් 3ක්යිය; ගැරිරය, සම්පූල්සිය; අස්, තද උපුරුදු; ඉස කෙස්, කුලු සහ කොරකර කපලාය; අස් විදුන කුලුල් 4ක් වම් අයෙන් තිබේ; උපන්තැත්, භාජු දිස්ත්‍රික්කයේ නාගාවය; බො, ඩ්නෙක් ගැව්සෙන කානු, නාගාවය; නිතර ගැව්සෙන තුනු, නාගාවය සහ ගැල්ලාය; කොළඹ වැඩිකරුවන් රෝජ්‍රේලර කරන රෝජ්‍රේලරු, රතුන්කාවල, එ. ඩිකිලුවු. ගැස් සහ ඩේකොට් වෙර්නාවද මො, නු ගොදුකාර අදුනනවා, ඇත්. කොළඹ පොලිස් තුවිකාරතුන විසින් මො, නු ඇල්ලීම එණිස නො, මලර 84,355 දරන වර්ත්තුව පිටකර යිබේ.

ඇත්තේ සොලිස්කාරතිදුන මින්තිරිගේ පේදුරු ප්‍රතින්ද කොහොත් ලෙසිදිරිස්; මො, නු වත් 1903ක්වූ දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින පානියුරබද්ද ගෙහෙලවත්තේ මින්මුරුවාය කියා, උදුනාරෝපණයකරනුලුබ සිලි. කරනු කුලයේ සිංහල මිනි ගෙන්ය; ආගම, බුබාගම; රජාව, කියත්කාරය; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩ් 5ක් ට ඇල්ල් 2ක් පමණය; ගැරිරය, කොට්ටුවිය; පාව, කුලුය; ද ස්, ගරිහා කාරය; අස්, කුලුය; ඉස කෙස්, කුලුය; උපුරුදුල, බැඳුලාය; යැරියුලු, බුඟාලාය; උපන්තැත්, භැඳුරු වැඩ්දා සහ මාතලේ උක්කුවෙලුය; නිතර ගැව්සෙන තුනු, කුවියන්තාව, කුවියන්තාව, තුම්පින්, ඕම්පාල, රුමුස්කිනී, පොලුගියවල සහ මේකුලිය; අව්වාහකයා; උපන්තැත් යුතුවයේ ගැන්සේකරලිදුන මේක්තිතියේ සැලුවිස්තු ප්‍රතිස්දුන; මාමා, ගලුයෙදර මුදලිදුවතේ කරුණ් උපුරුදු ප්ලේර කොහොත් තුළ්සියන් බාජය; මේක්කා, තිදෙන්තිය ඇල්. එ, අස්. ජයසිංහය; ගෙහෙලවත්තේ එර්ලුස් ප්‍රතිස්දු කො, මලර 672 පොලිස් විදුනේ මො, නු ගොදුකාර අදුනනවා, ඇත්. පානියුරු පොලිස් තුවිකාරතුන විසින් මො, නු ඇල්ලීම එණිස නො, මලර 16,077 දරන වර්ත්තුව පිටකර යිබේ.

ගැව්වායා, සොරකුමිකලා සොරකාස් ද්‍රිවයන් සියා.

සොරකාමිකලා.

එක් 1903ක්වූ නොවැම්බර් මස 17 වෙනි දින ගැල්ලේ කොහොත් සුදු සොරකාස්, වයස අවුරුදු යුතු, "කො, පු. ලේ. T. 20" යුවරත්කාර ඇත්. අයිතිකාරය, ගැල්ලේ කොහොත් දැන් මේක්කා රෙඛුවිය.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 19 වෙති දින උඩවැලිවියෙන් : ප්‍රූරුවන්පාට මිදෙනෙක්, වසස අවරුදු 8ක, "බ. කෝ. එ. G. 1" තීවරකාර ඇත. අසිනිකාරයා, යාල්ලේ උඩවැලිවියෙන් කොර ලෙස් උදේරිස්ස.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 23 වෙති දින මධ්‍යමුප්‍රවේ ශේෂියන්නුරෙසි කුකුල් ගෙයියේ : කුකුල්ල මිදු, තාරවේ 2ද, යාවිජුපොයේ 1ද, හිනිකාපොයේ 1ද, ඒවා, රස්තරනේ ඇල් යන නම අච්චියා ඇත. අසිනිකාරයා, මධ්‍යමුප්‍රවේ ප්‍රූලියන්නිව බිඛිලිවි. එම් ඇත්තේ මහතාය.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 23 වෙති දින මධ්‍යමුප්‍රවේ කොබිඳිමුනෙකි අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : රස්තරන් වලුප් 1ද, රස්තරස් කුලි 1ද, රස්තරන් කම්බි කුලි 1ද, රස්තරන් කුලි 3ද, රස්තරස් අරුණුලේ ජේස්මි 2ද, රස්තරන් පවුත් 1/2 කාසි 3ද, රස්තරන් මුද 2ද, රදි ඔරලෝස් මාල 1ද, සේන්ස්කුරපු කියන ලුල්වේ යසන ආබරහයාදා, රස්තරන් කුරු 1ද, ප්‍රූල්අව්වි සියන වානේ කුලි 1ද. අසිනිකාරයා, මධ්‍යමුප්‍රවේ කොබිඳිමුනෙකි වේලායන් කිත්තාරන්නම්.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 24 වෙති දින මධ්‍යමුප්‍රවේ පැරියාවුරියකි අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : පුරුවු 3,000ක් පමණ දම, වසසලුද පෙවරි 1ද, දුන්කොලු මිලි 18ක්ද, රදි බඩුවක්ද, කුලු සැලේ රෙදි 1ද, පැනෙලු කොට්ටි 1ද, පත්‍ර 1ද, කුඩා ප්‍රූල් රිකක්ද, කුඩා 1ද, රැපියල් 80ක් අඩංගු ඇති පෙවරි 1ද, පින්කාල ප්‍රූල් සේම්මු 1ද. අසිනිකාරයා, මධ්‍යමුප්‍රවේ පැරියාතුරෙසි කාශප්පය මලිපුරමිය.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 26 වෙති දින කොළඹ විස්ස් රෝඩ් එන් නොමෙර 54 දරණ අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : එංගලනුයායේ බැස්කුවේ රැපියල් 50 නොවුවූ 4ද, එන්කොම අංශයා, බැස්කුවේ සිල්වික සහ Mansion House, London තිශ්ට්නින්නෙන් යසන ඇත, නොමෙර 76/3/73,908 දරණ ඉලුක් කම නොහායා රාට වෙක්ස් අඩ්ච්වෙනි, පෙවිරියක දුපු දියමන්ත්‍රි මුද 1ද, එන් පුදු කැංසෙරයෙක් උඩ කොට්ටි පැනෙලු ඇති 1ද, පත්‍ර 1ද, කුඩා ප්‍රූල් රිකක්ද, කුඩා 1ද, රැපියල් 80ක් අඩංගු පෙවරි 1ද, පින්කාල ප්‍රූල් සේම්මු 1ද. අසිනිකාරයා, මධ්‍යමුප්‍රවේ පැරියාතුරෙසි කාශප්පය මලිපුරමිය.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 29 වෙති දින මධ්‍යමුප්‍රවේ ප්‍රූලියන්නිව එන් අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : කොස්ටලින් සාදනලුද සාය්සිපුවූ 2න්. අසිනිකාරයා, මධ්‍යමුප්‍රවේ ප්‍රූලියන්නිව එන් එ. බිඛිලිවි. වල්ලිපුරමිය.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 30 වෙති දින ප්‍රූන්දුලුවියේ ප්‍රූන්ලුන්සිස් වන්නේ උරුරු මඩවෙන් : කුඩා උරුරු 2න්, උරුරු ඇත්තු පමණ ඇත. අසිනිකාරයා, ප්‍රූන්දුලුවියේ ප්‍රූන්ලුන්සිස් වන්නේ ගැන්ටි ඇල්. එගුන් මහතාය.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 31 වෙති දින ප්‍රූවර තිල්චි මාතලේ රෝඩ් එන් අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : ඇඳහ් මෙහෙ සිංගරස් පුසි. මැලින් එකක්, Singer's Sewing machine, නොමෙර 348744—48 K. P. W. H. ලෙකුණුකර ඇත. අසිනිකාරයා, ප්‍රූවර තිල්චි මාතලේ රෝඩ් එන් සිරින ඇස්.ලී. ඇල්. ඇම්. මිරලෝබිබෙනි.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 31 වෙති දින ප්‍රූවර පැවිලියන් ස්වරිට් එන් අසිනිකාරයාගේ කොට්ටි සාක්ෂිවේ තීවි : ඔරලෝසුවන්, නොමෙර 13,558 සහ අකුරු W. M. F. ලෙකුණු දරාත්ත. අසිනිකාරයා, ප්‍රූවර කුවකාලේ ජේ. රු. ගැබ්බර් මහතාය.

වම් 1904ක්ටු ජනවාරි මස 2 වෙති දින නාවලුපිටියෙන් පරගල්ලුවන්නේ කුකුල්ගෙයින් : පුදු විය කිකිලියන් 2ද, පුදුරු පාට ඇති විය කිකිලියන් 2ද, කුඩා මිනෝර්කි, කිකිලියන් 2ද, සාම්ජා වගියේ පුදු කුකුලුන් සහ කිකිලියෙක්. අසිනිකාරයා, නාවලුපිටියෙන් පරගල්ලුවන්නේ සි. වර්ත් මහතාය.

ද්‍රාවන්නේගියා.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 26 වෙති දින මධ්‍යමුප්‍රවේ කොළඹලාවල මහතාගේ වස්නේ සිට කළ එලුදෙනෙක්, වසස අවරුදු 12න් පමණය, අන් අගල් නිශ්චිත පමණ දිග ඇත, ඉස්සරහට ගැමිලාය, "ඩී. ඩී. ඩො." යන ඇකුරු තීවරකාර ඇත. අසිනිකාරයා, මධ්‍යමුප්‍රවේ විඛිලිවි. ඇම්. රු. පරදී ගැන්බිස්ය.

ඉහැන දැනුම්දුන් සාරණ ගැන්.

වම් 1903ක්ටු ඔක්තෝබර් මස 2 වෙති දින සහ දෙසැම්බර් මස 1 වෙති දින නොමෙර 2,084 සහ 2,101 දරණ නොරුහි 4ල්ලා අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්හර සිටි පසුම්, කිකිලියන් මුත්‍රියන් සිටි අල්ලා ගන්වා යොදානා ඇත.

වම් 1903ක්ටු දෙසැම්බර් මස 15 වෙති දින නොමෙර 2,105 දරණ නොරුහි 4ල්ලා අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්හර සිටි Wisdom නමව කිකිලිවන පි. ඇව්කින්සන් මහතාගේ වැරියර් බැල්ලි සම්බවන්ට යොදානා ඇත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றாளிகளின் வியாம்.

வி. ஒகே பேதருசப்பு; ககங்கம் ஆண்டு கார்த்திகையீராந் ட, கொழும்பு தெமட்டகொடையில் வேலு மென்று காயப்படுத்தினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தொய்க்காம் சாதி; புத்தசமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய சா; உயரம்-ஏறக்குறைய இதி சு அங்குலம்; மட்டானதேகம்; சிவலி; தோற்றமரன மூக்கு; பெரிய கணகள்; தலைமயிர்-நீளம், கொண்ணடையாய்க்கட்டப்பட்டது; மீசை-கட்டடையாய் வெட்டியிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-சியானகோதனையிலிருக்கும் மரபிட்டியகம்; பொது யிருப்பிடம்-தெமட்டகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-தெமட்டகொடை, மருதாளை, பொறை; கல்யாணமுடித் தவன்; தெமட்டகொடையில் கூக ம் இலக்க விட்டின் மனைவி இருக்கிறார்கள்; சிநேகிதன்-வெள்ளைமணவிலிருக்கும் வில்லையும் சின்னோ; மருதாளை பொலீஸ் கொஞ்ததாப்பல் கங்கை கெ. பி. ஜேம்ஸ் என்பவருக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும்; இக்குற்றாளிகள் குடிகாரன்; சுதாஷ். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் அகடிடும்.

ஹப்புதாந்திரிகே சர்வேலின்; ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியீராந் உடன் ட, மருதாளையிலிருக்கும் தெம்பிள் கிரூட்டில் களவராடானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தொய்க்காம் சாதி; புத்தசமயி; பதிலு பண்ணப்பட்ட வேலைக்காரன்; வயது-கா; உயரம்-சு அடிக்கு அங்குலம்; கல்லை தேகம்; பொது நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரித்திருக்கு; இடது புயத்தில் சபாங்குத்திய தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலி குறிச்சியிலிருக்கும் நாகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-நாகொடை, காலி; கொழும்பு வேலைக்காறாறரப் பதிலுசெய்யும் நினின்திருக்கும், மெஸ்டர் பி. டபிள்யூ. பி. ஜெம்ஸ் என்பவருக்கும், ஜேக்கப் பண்பவருடைய மனைவிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் அகடிடும்.

குண்சேக்ர விதாளை மேன்திரிகே பேதரு வெர்னன்டு அல்லது லெபிதிரின்; ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியீராந் உடன் ட, பாண்தறையைச் சேர்ந்த கெறுல்வத்தையில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கழுங்காலி; புத்தசமயி; மரம்-அரிசிறவன்; வயது-கா; உயரம்-ஏறக்குறைய இதி உ அங்குலம்; மீல்வியை தேகம்; கறுவல்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள் கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சருளை, கொண்டகட்டியிருக்கிறன்; மீசையுண்டு; தாடியை சுயரம்செய்துவிடுகிறவன்; பிறந்தவிடம்-கெறுல்வத்தை; பொதுயிருப்பிடம்-கலைகெதறையிலிருக்கும் மறுடனியா, பண்ணாக் குறிச்சியிலிருக்கும் உக்குலல்; ஊசாடுமிடங்கள்-கடினாலு, தும்பன, கம்பெரை, நம்புக்காளை, பொல்காவலை, மனகெல்லையா; கல்யாணமுடிக்க வில்லை; உக்குலெல்லையில் ஒரு பெண்ணுடைய தொடுப்பு என்று சொல்லப்படுகிறது; சகோதரன்-கெறுல்வத்தையிலிருக்கும் குண்சேக்ர விதாளை மேன்திரிகே சில்லேண்டிறி வெர்னன்டு, மாமன்-கலைகெதறையிலிருக்கும் முதனிதேவுகே கேளுளில்பெறேனு அல்லது கிறித்தியன்பாஸ்; மச்சான்-மூடுளியாவிலிருக்கும் எல். பி. எஸ். ஜயசிங்க; கெறுல்வத்தை பொலீஸ் விதாளை இலக்கம் காடு சான்ஸ் வெர்னன்டிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்தறை பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காடும்.

காணுமத்யோனது, கனவுயோனது, அல்லது அலீக்குதுயோனது.

கனவுபேரவைத்.

ககங்கம் ஆண்டு கார்த்திகையீராந் ட, காலி விலிருக்கும் கொக்கலையிலிருக்குது : வெள்ளை நாம்பன் க, வய, த-ஈ, குறி-கை. கி. ரே T 20. சொந்தக்காரன், பெரான் ஜேம்ஸ் ஜயசுரீய.

ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியீராந் ககங்கம் ட, உடலெவிவிட்டியாவிலிருக்குது : எருமை பசு க, வயது-அ குறி-ஏ. கேய். ரூ. G 1. சொந்தக்காரன், கோஞ்சுகே உடறின்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியீராந் ட, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் புளியாதீகில் ஒரு கோழிக்கீட்டிலிருக்குது : கோளிகள் க, தாராக்கள் ட, ஜெபப் புத்தகம் க, பாட்டு புத்தகம் க, இப்புத்தகத்தில் Alice என்ற பொன்னினால் அச்சுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. எச். என்றீ.

ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியீராந் ட, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் கோட்டடமுனையில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருக்குது : பொன் காப்பு க, பொன் தண்டு க, பொன் கம்பி க, வாளி சியிக்கி சேருடு, அரைத் தங்கப்பவண்கள் க, பொன் மோதிரங்கள் ட, வெள்ளி அருணாக்கொடி க, திருக்கப்பூ க, நால் அச்சி க சொந்தக்காரன், வெள்ளையன் கங்கரட்டனம்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியீராந் ட, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் பெரிய துறையில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருக்குது : ஒரு வக்கிலை பெட்டியுடன் சருட்டுகள் ஏறக்குறைய கா000, புகையிலை கட்டுகள்கூ, வெளி ஆபரணம் க, கறுப்பு சேலை க, கம்பிலி கோட்ட க, சிப்பு க, பருத்திகயிறுகள் கிலை, குடை க, காசு ரூபாய் அா மீகாண்ட மரப்பெட்டி க, பித்தளை தட்டங்கள் ட, பித்தளை செம்பு க. சொந்தக்காரன், நாம்பன் வல்லிபுரம்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கியீராந் ட, சிசு ம் இலக்கம் வெள்ளையன் கேடுட்டிலிருக்குது : ஐந்த பவுன் இங்கிலாந்து வங்கினோட்டுகள் க, புதியவை, ஒவ்வொரு கோட்டடலும் வங்கி முத்திரையும் Mansion House, London எனவும் லீலாநிரத்தில் இருக்கு, கோட்டுகள் 73, 73,908 இந்த இலக்கத்துக்குக் கீழாக அல்லது இதற்குக்கீட்டு இருக்கும் கென்றிப்படசியுள்ள வைரமோதிரம் (கூட்டுடை) க, இப்பல கல்லுகள் பதித் தோதிரும் க, நீளக் கோட்ட க, விழியக்காலத்தில் போடுகிற கோட்ட க, கறுப்பு உடிப்புகள் சிலை, கரு கிள்கோடுகளும் வெளிறின் நீலக் கோடுகளும் உள்ள கெஸ்மீர் காலசட்டைகள் ட, சொந்தக்காரருடைய போன் கமிகைக் கைத்தெரிகள் சேருடு க, Hope Brothers, London என்று உள்ள உடிப்பு கூட்டம் ட, கருக்கு சுட்டுக்கீட்டுக்கு கீட்டுக்கீட்டு, செய்தலர் Rae, Liverpool. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஸ்டென்லி மொயர், இசு ம், இலக்கம் வெள்ளையன்தெரு, கொழும்பு.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழியை உகங்கி, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் புளியந்திவில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து : பிலாமரக் கைக்கிரகன் உ. சொந்தக்காரன், ஜி. டபின்யூ. வல்லிபுரம்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழியை உகங்கி, புண்டலேயாவிலிருக்கும் “வெர்ஸ்லெண்ட்” தோட்டத்தில் சொந்தக்காரதுடைய பண்றிக்கொட்டிலிருந்து : கறுப்பு பன்றிகள் உ, ஒவ்வொன்றும் ஏற்குறைய நிறு அடி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் புறைன்றி எல். ஏகன்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழியை உகங்கி, கண்டியிலிருக்கும் பழைய பண்ணக்கத்து கேட்டில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து : கையல் குத்திரம் க, இடைக்கம் 348,744—48, K. P. W. H. சொந்தக்காரன், எல். எல். எம். மீருவெவ்வை.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழியை உகங்கி, கண்டியிலிருக்கும் பழைய பண்ணக்கத்து கேட்டில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து : கட்டியாரம் க, அடையாளம் 13,558, W.M.F. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. இ. கவுடர்.

ககங்கம் ஆண்டு கையை உங்கி, நாவலுப் பட்டியிலிருக்கும் பழைக்கல் தோட்டத்தில் ஒரு கேழிதிட்டிலிருந்து : வெள்ளை கைஞ்சோழிகள் உ, சென்னிந் கைஞ்சோழிகள் உ, கறுப்பு மினோர்க்கா கோழிகள் உ, வெள்ளை சாவல் க, நாட்டு கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. வர்த்.

அலைக்குபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழியை உகங்கி, பம்பலப்பிட்டியில் மெஸ்டர் கொத்தாவலையினுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கடியாரம் க, அடையாளம் 13,558, W.M.F. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. இ. கவுடர். முன்பக்கம் வளைந்திருக்கு, முத்-வி. சி. கோ. சொந்தக்காரன், படின்யூ. எம். இ. கௌரி ஆண்டன், பம்பலப்பிட்டி.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளைவுகள்.

புசுமாசி கங்காணி முனியாண்டி ; ககங்கம் ஆண்டு ஓப்பசியை உங்கி தேதிக்கைக்கொண்ட உபாச ம் இலக்க “கிழு எண்ட்சிறை” யிலும், மார்கழியை உங்கி தேதிக்கைக்கொண்ட உபாச ம் இலக்க “கிழு எண்ட்சிறை” யிலும் பிரசித்தப்படுத்திய இவ்வு பிடிக்கப்பட்டார்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழியை உங்கி தேதிக்கைக்கொண்ட உபாசு ம் இலக்க “கிழு எண்ட்சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய மெஸ்டர் பி. எட்கிச்சன் என்பவருடைய தெரியக் கெட்கடை நாய் காணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 13, 1904.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.